¶ Mysiā veteres Italie tradiderūt. Inqua parentiuz ⁊
pola est ⁊ iustinopolis. quā caput histrie vocāt. Incōueni
enter Italie tñ iungit̄ Adriatico sinu dissecta. et in penin
sule modū circūdata mari. qua p̄tinenti applicat̄ atergo.
lapidea est ⁊ montana regio. quā p̄sci Thibiam vocauerē.
Plinius histriam adherere liburnie dixit. Exquo palam
fit croatinos liburnoꝝ loco succedere. histriā ab histro am
ne dictam ferūt. quez a danubio in hadriā fluere falso cre
didere. Cui errozi. ⁊ pompinius mella ⁊ nepos padi acco
la aures adhibuit. Null⁹ em̄ ex danubio amnis in adriaticū
cum effundit̄ mare. Argouantarium eos fabula decepit.
Quos p̄ histrū ex mari pontico in histriā vectos memorie
p̄ditū ē. Sz p̄stat eos in histro in saū aduerso flumine na
uigasse. Deinde nauportū quē labacū hodie appellari pu
tauerim. Cui⁹ paludē lugeū. strabo appellat. Ex nauporte
vero per montes humeris vecta nauis in adriaticum pro
uenit. Istri hodie sclauī sunt. q̄uis maritime vrbes. Ita
lico sermone vtuntur. vtriusq; lingue periciam habentes.
pars p̄ouintie melioꝝ ea Venetoz que maritima Impio

subiecta est. Mediterraneam domus austrie possidet. Oppidum Sancti Eliti. quod ad flumen Titum firum est Valenses habent. ex quo loco ad aquilegiam. 20. stadia esse Luditanus qui dormuit histros tradidit finem. Italiae musie fluvium tradidere. In hac terra nihil etate nostra memoriam dignum gestum esse accepimus quam quod Australes et Venetos magna de finibus contentie agitauerit. et utriusque partis subditi armis contendunt. Ad quas lites componendas nos aliquando ab impatore missi. quibus inducias belli fecimus et novos terminos constituimus uniuersam tamen litem amputare nequiuimus.

Carni inter quos Sarpides enumerantur histros sequuntur. Sclauum tamen. quorum sermo regionem obtinet. Carnes bitariam diuidunt. Duplicem carniolam esse dicentes. alteram siccam et aquarum indigua. in qua histros ponunt. et tarfos qui medios inter Labatum et Tergestum incolunt motes. et ad Limanum usque perferunt. Alteram irriguam. In qua flumen Sauus ortum habet. et nauportus. qui lapatus hodie appellatur. et alii plures fluvii. In hac punitia dum fridericus impator coronam regni theutonici apud Aquensem civitatem peteret. Ulricus Comes tilie. et Albertus impatoris frater iunctis viribus Labatum insignem oppidum (ex flumine cui adiacet dictum) obsidione cinxerunt. diuque machinis omni genere oppugnauerunt. Sed a friderici militibus non sine clade repulsi. et castris exuti diuitum suppellectilem perdidere. hoc oppidum Sclauum et Itali lublanam vocant. ex lugea palude sumpto vocabulo.